
Online kurz    

Online

Online kurz je realizován v rámci projektu 
"PODPORA RESILIENCE OBCÍ VŮČI KLIMATICKÝM ZMĚNÁM".

16. a 17. října 2024

15:30-19:30

Registrace na www.portalzastupitele.cz

https://www.portalzastupitele.cz/CourseView.aspx?id=371


         Online kurz

Chcete vědět, jak může vaše obec využít místní zdroje k dosažení energetické soběstačnosti, snížení nákladů na
energie a zvýšení odolnosti vůči cenovým výkyvům? Přijďte na náš kurz, který vám poskytne klíčové znalosti o
moderních technologiích, zapojení občanů a efektivním řízení obecní energetiky. Tyto kroky vaší obci přinesou
nejen ekonomické, ale i environmentální výhody.
Zvláštní pozornost bude věnována stavebnímu zákonu a legislativní podpoře obnovitelných zdrojů
energie (OZE), což je zásadní pro dekarbonizaci a zvýšení energetické bezpečnosti. Dozvíte se, jak
právní rámec ovlivňuje realizaci projektů OZE a jak se připravit na urychlovací procesy i ochranu
zemědělského půdního fondu. Pečlivá příprava území obce a strategické zvažování v této oblasti je
více než žádoucí a vše by mělo vycházet ze znalosti samotného území, ale také z komplexního chápání
relevantní právní úpravy.
V kurzu probereme také finanční zdroje, které je možné v rámci projektů OZE čerpat.

Registrace:
Uzávěrka registrace je do 14. 10. (po zaregistrování přijde link pro připojení, cca dva dny před
konáním kurzu) na www.portal.zastupitele.cz.

Kontaktní údaje
Bc. Chrystyna Dajčová, 
tel.: +420 770 600 624, e-mail:  dajcova@smscr.cz

Co se na kurzu  dozvíte?

Online kurz je realizován v rámci projektu 
"PODPORA RESILIENCE OBCÍ VŮČI KLIMATICKÝM ZMĚNÁM".

Online kurz je zdarma 

Klíčové aspekty decentralizace energetiky.
Jak vytvořit energetickou koncepci pro vaši obec a proč je to důležité.
Jaká je role energetického manažera a rozdíl mezi ním a energetickým koordinátorem.
Legislativa v oblasti OZE (stavební zákon a související předpisy) – jak vyvážit veřejné a soukromé zájmy a co
očekávat od měnící se právní úpravy.
Praktické tipy pro financování projektů OZE a možnosti čerpání dotací.

Program:
16. října 2024 

15:30 - 17:30 
JUDr. Tereza Snopková 
Stavební zákon a OZE

17:30 - 19:30 
Mgr. Michal Svoboda MSc. 
OZE, Energetický management

17. října 2024 
15:30 - 18:30 

Mgr. Michal Svoboda MSc.
Příklady dobré praxe v oblasti energetiky

18:30 – 19:30 
Ing. Jiří Eschner
Dotační možnosti v oblasti OZE

https://www.portalzastupitele.cz/CourseView.aspx?id=370
https://www.portalzastupitele.cz/CourseView.aspx?id=371

